Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta veneranda virgine [et] martyre. Cap[itulum]. Ixi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Decimus

et sancta virgo a sancto repleta spiritu: sua fl̄os facundia superasserat. Propterea ad xp̄m conuersi sunt: et se katherine orationib⁹ commēdārunt. Quos magent⁹ irac⁹ fūssit in medio ciuitatis igne cremari. Lū aut̄ illi sā er̄ his que virgo perorauerat: in fide xp̄i edoceri essent: et baptisimū solicite expererēt: admonuit illos virgo dñi n̄shū h̄esitare: cū in suo forent sanguinem baptizādi. Quis b̄ndictione sancte virginis accepta: signāres se signaculo sc̄ē crucis: et in eadē fidei constans vnanimes p̄seuerātes: b̄m cesaris decretū in ignē missi: ita oīo aīas reddiderunt: ut nec corpora illozū: nec capitū: nec vestimenta aliqual' adusta fuissent. Quo miraculo plurimi paganoz cōuersi sunt: et corpora martyrum rapientes in eadē ciuitate sepelient idib⁹ nouēb.

De sanctis Archadio paschasio
et sociis mar. Cap. lviij.

Rcha-
dus pascha-
fius: prob⁹:
et eutychias
nus apud as-
phrica passi-
sunt sub gersericō rege arria-
no. Qui ex hispania orinādi
apud eūdē regē chari cleric⁹
habebantur. Et cū ex eī sua-
fione arriane p̄fidie cōsentire nollēt: p̄to quis-
dem ab eo proscripti: deinde in exiliū acti: post
modū autem atrocissimis supplicijs cruciati:
nouissime diuersis mortibus interēpti illustri
martyrio occubuerūt. Lū his quoq̄ erat puer
paulinus nomine frater eutychiani et paschasi-
j: qui cum similiter a professione catholice fis-
ci perturbari nō posset: oīo fustib⁹ cesus et ad
infimā seruitutē dānatus: p̄ xp̄i noīe martyrio
coronat⁹ est. Quorū oīm passio recolit id. nouē.
Hec adeo iī martyrologio ex dictis hiero. sumpto.

De sancto serapione martyre. Cap. lxi.

Serapion martyr:
apud alexandriā passus: est sub
decio cesare. Quæ p̄secutores
domi ei⁹ reptum: crudelissimis
affecerunt supplicijs. Ita vt ei
omnes luxurias mēbiorū prius solueret. De-
inde ip̄m de superiorib⁹ precipitauerūt. Sic
q̄ colliso capite et excuso cerebro xp̄i martyri
efficitur. xviiij. kalen. decembri.

De sancto venerando martyre. Cap. lx.

Enerandus mar-
tyr: apud trechasinam ciuitatem
passus est sub aurelianō imper-
tore. Qui cū eēt fili⁹ fabiani no-
bilissimi eiusdem ciuitatis gens-
ilis: et curiositate psalterium

xp̄ianorum legebat. Cum autem versum illum
asperges me domine isopo et mūdabor et nūla
ratione intelligere posse: et hoc plurimū
anxiatus esset: angelus domini eidem apparus
et: et versum illum de baptismō xp̄ianorum es-
posuit: ac in fide xp̄i iuuem instruit. S; cū
exinde idola amplius adorare nollet: a patre
non modicum obiurgabatur. Ecclēs aut̄ ciuitate
tem quodam et veniens ad fluvium sequa-
nam: eidem t̄ps appauis et perfecte credente
in fluvio baptizauit. Dedit ergo illi baculū aridū
mandans ut ipsum in terrā figeret: et signum vi-
deret. Discedente vero dño venerandus bacula
fixit: motq̄ flores et frondes pdūxit. Quovis
miraculo. cccccccc. homines pagani converti-
sunt. **A**udiens hec imperator aurelianus ad
ipsam ciuitatem accessit: et venerandum teneri
fecit: ac sacrificare nolēt: iussit eī super scān-
num ferreū cathensis ligari: ignēq̄ subterponit
oleūq̄ desup faciat. Et dum intactus ab exüs-
tione pmāficer: fecit eī in carcere recludi: vbi
xp̄o et apparēt confortat. **O**hane aut̄ impator
eī ligatum ad stipitē sagittari fecit: sed sagittae
in aere pendentes: hi nullo ipsum ledere poter-
ant: vna vero ex sagittis conuerta retrosum im-
peratore vno oculo excecauit. **Q**uē aurelianus
die sequēti decollari mādauit. Uerū anteq̄ mil-
ites ad carcerē in quo detinebāt venissent: ru-
ptis vinculis et apro ostio xp̄i martyrum p̄ medios
milites fugiebat. Illi vero martyre xp̄i vscq̄ ad
flumē sequanā insecuri sunt. Qui sup aquā sic
cis pedibus ambulauit vscq̄ ad locū: vbi et ipsi
baptizauit. Sicq̄ flumē ex alia parte trahit:
Milites vero transiudantes illū peccare nō au-
debant. At ille eos hortabat: vt sibi iusta cōples-
rent: mandās ut de sanguine suo imperatori de-
ferrent: de quo exēcatū oculū liniret: et sic
men recipere. Post hec aut̄ sanct⁹ martyris suū
dño sp̄itū cōmendauit et p̄ se in quacunq̄ ne-
cessitate inuocantibus exorauit. Factaque voce
ad eī de celo: q̄ ip̄m dñs exaudieret: decollat⁹
est. Unus corpus truncatū se levavit: et caput
tollēs manibus per passus. xl. portantib⁹
cecidit: vbi et xp̄ians sepultū est. xviiij. kal. de-
cembri. Imperator vero de eius sanguine oculū
lum lumen recuperant.